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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 25. august 2015 stillet følgende 

spørgsmål nr. 49 til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 49: 

”Ministeren bedes kommentere oplysningen om, at den føderale tyske asylmyndighed 

BAMF pr. 21. august 2015 har suspenderet Dublin-proceduren mht. syriske asylansøgere 

(http://www.asylumineurope.org/news/24-08-2015/germany-halt-dublin-procedures-

syrians). Ministeren bedes oplyse, om suspensionen får betydning for asylansøgere, der 

har været i berøring med danske asylmyndigheder, og om de danske myndigheder overve-

jer at tage et lignende skridt i lyset af den alvorlige situation, syriske asylansøgere befinder 

sig i.” 

 

Svar: 

Det fremgår af den pressemeddelelse, som Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet 

er i besiddelse af, at BAMF (Bundesamts für Migration und Flüchtlinge) i slutningen af 

august 2015 traf beslutning om at realitetsbehandle asylansøgninger fra syriske statsbor-

gere, der var indrejst i Tyskland. BAMF har henvist til artikel 17 i Dublin-forordningen (Rfo 

604/2013 af 26. juni 2013). I henhold til denne bestemmelse kan enhver medlemsstat 

beslutte at behandle en ansøgning om international beskyttelse, der er indgivet af en 

tredjelandsstatsborger eller en statsløs, selvom behandlingen af ansøgningen efter kriteri-

erne i Dublin-forordningen ikke påhviler den pågældende medlemsstat. Den humanitære 

situation, som mange syrere befinder sig i, har indgået i grundlaget for denne beslutning. 

Det fremgår videre af pressemeddelelsen, at de tyske myndigheder anser det som yderst 

nødvendigt, at asylansøgere lader sig registrere i det første EU-land, de er indrejst i. Det 

fremgår endvidere, at den trufne beslutning ikke sætter Dublin-forordning ud af kraft. 

 

Det kan ikke udelukkes, at de asylansøgninger, som de tyske myndigheder har besluttet at 

realitetsbehandle, vedrører asylansøgere, der har været i berøring med de danske asyl-

myndigheder. Jeg kan oplyse, at der ikke er overvejelser om, at Danmark generelt skal 

undlade at tilbageføre syriske asylansøgere til andre EU-lande i medfør af Dublin-

forordningen. 
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